i

/•

/2 i. t% ^ 'AM

SUS
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite - CIB/UF

RESOLUÇÃO N° 603/06

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n° 185-P,
de 24 de agosto de 1993, em reunião realizada no auditório do LACEN, dia 22
de setembro de 2006, às 14 horas.

Considerando a Lei n°. 9263 de 12 de janeiro de 1996, que estabelece o
planejamento familiar como parte integrante do conjunto de ações de atenção
à mulher, ao homem ou ao casal, dentro de uma visão de atendimento global
e integral à saúde;

Considerando a necessidade de oferecer aos usuários do SUS os métodos e

técnicas de concepção e contracepção da política de planejamento familiar
adotada pelo SUS, no município de Aracruz;

RESOLVE:

Artigo Io Homologar a Resolução 008/06, da Comissão Intergestores
Bipartite, Microrregional Linhares, sobre credenciamento da
Fundação Hospital e Maternidade São Camilo, para realização
de procedimentos de esterilização cirúrgica (laqueadura tubária
e vasectomia), de acordo com a legislação vigente.

Artigo 2o - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de novembro 2006

ANSELMO TOSE

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/ES

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29052-121
Telefones: (27) 3137-2305 - 3137-2309 - 3137-2383 - 3137-2380 (fax)

www.saude.es.gov.br - apoiogab@saude.es.gov.br